tos filios clerum et populum dicte civitatis plura scandala et pericula timerentur verisimiliter posse exoriri, venerabili fratri nostro episcopo Spirensi, eius proprio nomine non expresso, per nostras litteras commisisse- 5 mus et mandavissemus, ut vocatis episcopo ac preposito decano scolastico et capitulo necnon civi- 10 bus et habitatoribus predictis et aliis, qui forent evocandi, summarie simpliciter et de plano ac sine strepitu et figura iudicii et 15 sola facti veritate inspecta auctoritate nostra super premissis se diligenter informaret et, si per informationem huiusmodi reperiret, predictam pronuncia- 20 tionem fuisse et esse nullam, eam nullam ac nullius fuisse et esse roboris vel momenti eadem auctoritate declaret et, si forsan dicta pronuntiatio aliqua fuisse 25 et esse reperiretur et sibi constaret, predictos quinque canonicos ad hoc receptos et electos potestatem super hoc eis datam fuisse transgressos aut fines po- 30 testatis eis tradite excessisse vel aliquod seu aliqua extra commissionem dicte potestatis addidisse seu apposuisse, receptionem et electionem ac pronunciationem 35 predictas ac omnia et singula inde secuta eadem auctoritate cassaret irritaret et annullaret et, si eandem ecclesiam Bam-

1) Das Epitheton ist Zusatz des Übersetzers.

2) [Raban von Helmstädt (1396—1438).]

selben gewalte, vestiglich gehalten wurde, als das in unsern briefen vollkumenlicher begriffen ist:

jedoch do nu durch sollich ufs- 5  
 spruche und auch unsere brieve  
 vorgenant, zu derselben brieve  
 genuglichem genugethun und vol-  
 bringen, als beczeuget wirdet,  
 noch nicht gegriffen ist, die vor- 10  
 genante zweitracht, unterscheide  
 und missehllung nicht genügendlich  
 noch nutzlich abgeton mugen  
 werden und auch, als wir ver-  
 nemen, durich sollichen obge- 15  
 rurten ufspruche etliche, die vor-  
 mals in dem statgericht gewonet  
 haben, nach demselben ufs-  
 spruche in die muntat, zu ver-  
 meiden die vorgerurten koste, 20  
 burde und beswernüfse, gezogen  
 seint und auch zu besorgen ist,  
 daz sich in kunftigen zeiten vil  
 mer in dieselben muntat ziehen  
 werden, darumb dann versehen- 25  
 lich ist, das der merklicher teile  
 der stat, das statgericht genant,  
 und das gericht eins bischofs ge-  
 mindert [36<sup>b</sup>] werden und daz  
 auch die burde zu menicher eren, 30  
 nutze und frommen gebürnde  
 durich wenig leut getragen musten  
 werden und daz auch darinnen  
 mancherlei andere zweitracht,  
 schaden und ergernüfse, die uff- 35  
 ersteen möchten, zu besorgen  
 sein; und wann auch verhengk-  
 nüfse, gunst und rate des capi-  
 tels, nemlichen uffzulegen burde  
 und koste den untertän, swerli- 40